[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2127/2017

Ementa: Providencias para reconstrução da Ponte na Rua dos Correios, na área industrial do Bairro Macuco.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” PMDB, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que providencie em caráter de urgência a reconstrução da Ponte na Rua dos Correios, no Bairro Macuco, já danificada há muito tempo.”

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de empresários da região, que por conta da “Ponte” ter sido totalmente destruída, estão convivendo com enormes problemas. Por ser uma área industrial com médias e grandes empresas ali situada e com circulação de veículos pesados, toda a logística de recebimento de mercadorias e escoamento de produção desta área está sensivelmente prejudicada.

Valinhos, em 25 de Agosto de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB

INDICAÇÃO N.º

2127

/

2017

Ementa

:

Providencias para re

c

onstrução

da Ponte na Rua dos Correios, na área

industrial do Bairro Macuco.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

PMDB

,

solicita que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita

r

à Prefeitura que

providencie

em caráter de

urgência a rec

onstrução

da Ponte na Rua dos Correios, no Bairro

Macuco, já danificada há muito tempo.

”

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por o

bjetivo atender a solicitação d

e

empresários da região, que por conta da “Ponte” ter sido totalmente d

estruída

,

estão convivendo com enormes problemas. Por ser uma

área

industrial

com

médias e grandes empresas al

i situada

e com circulação de

veículos

pesados,

toda a logística de

recebimento de mercadorias

e escoamento

de produção

desta área está sensivelmente prejudicada.

Valinhos, em

2

5

de

Agosto

de 2017.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

PMDB

INDICAÇÃO N.º  2127 / 2017         Ementa :  Providencias para re c onstrução   da Ponte na Rua dos Correios, na área  industrial do Bairro Macuco.           Senhor Presidente:           O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”   PMDB ,   solicita que seja encaminhado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:               “ Solicita r  à Prefeitura que  providencie  em caráter de  urgência a rec onstrução   da Ponte na Rua dos Correios, no Bairro  Macuco, já danificada há muito tempo. ”         JUSTIFICATIVA:         Esta indicação tem por o bjetivo atender a solicitação d e   empresários da região, que por conta da “Ponte” ter sido totalmente d estruída ,  estão convivendo com enormes problemas. Por ser uma   área   industrial  com  médias e grandes empresas al i situada  e com circulação de   veículos  pesados,   toda a logística de  recebimento de mercadorias  e escoamento  de produção  desta área está sensivelmente prejudicada.         Valinhos, em  2 5   de  Agosto   de 2017.           Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador  -   PMDB